
 

 

Spedizione in abbonamento postale � 70% Div. Corr. D.C.I. � AQ 
 
ANNO XXXVI 

N. 11 Supplemento

 
R E P U B B L I C A    I T A L I A N A 

BOLLETTINO UFFICIALE 
D E L L A 

REGIONE ABRUZZO 
PARTE I, II, III, IV                         - L�AQUILA, 13 LUGLIO 2005 - 
DIREZIONE � REDAZIONE E AMMINISTRAZIONE: Corso Federico II, n. 51 � 67100 L�Aquila.- Telefono (0862) 3631 (n. 16 linee urbane); 
364662 � 364690 � 364660 � Fax 364665 

PREZZO E CONDIZIONI DI ABBONAMENTO: Canone annuo:  � 77,47 (L. 150.000) � Un fascicolo: � 1,29 (L. 2.500) � Arretrati, solo se ancora 
disponibili  � 1,29 (L. 2.500).  
Le richieste di numeri mancati non verranno esauditi trascorsi 60 giorni dalla data di pubblicazione. 

INSERZIONI: La pubblicazione di avvisi, bandi, deliberazioni, decreti ed altri atti in generale (anche quelli emessi da organi regionali) per conto di Enti, Aziende, 
Consorzi ed altri Soggetti è effettuata a pagamento, tranne i casi in cui, tali atti, attengano l�interesse esclusivo della Regione e dello Stato. Le richieste di pubblicazione 
di avvisi, , bandi, ecc. devono essere indirizzate, con tempestività, esclusivamente alla Direzione del Bollettino Ufficiale, Corso Federico II, n. 51 � 67100 L�Aquila � Il 
testo da pubblicare, in duplice copia, di cui una in carta da bollo (tranne i casi di esenzione), deve essere inviato unitamente alla ricevuta del versamento in c/c postale 
dell�importo di  � 1,81 (L. 3.500) a rigo (foglio uso bollo massimo 61 battute) per titoli e oggetto che vanno in neretto e di  � 1,29 (L. 2.500) a rigo (foglio uso bollo 
massimo 61 battute) per il testo di ciascuna inserzione. Per le scadenze da prevedere nei bandi è necessario che i termini vengano fissati partendo �dalla data di 
pubblicazione sul B.U.R.A.�. 

Tutti i versamenti vanno effettuati sul ccp n. 12101671 intestato a: Regione Abruzzo � Bollettino Ufficiale � 67100 L�Aquila. 

AVVERTENZE: Il Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo si pubblica a L�Aquila e si compone di quattro parti: a) nella parte prima sono pubblicate le leggi e i 
regolamenti della Regione, i decreti dei Presidenti della Giunta e del Consiglio e gli atti degli Organi regionali � integralmente o in sintesi � che possono interessare la 
generalità dei cittadini; b) nella parte seconda sono pubblicate le leggi e gli atti dello Stato che interessano la Regione; c) nella parte terza sono pubblicati gli annunzi e 
gli altri avvisi di interesse della Regione o di terzi la cui inserzione � gratuita o a pagamento � è prevista da leggi e da regolamenti della Regione e dello Stato (nonché 
quelli liberamente richiesti dagli interessati); d) nella parte quarta sono pubblicati per estratto i provvedimenti di annullamento o di rinvio del Comitato e delle Sezioni 
di controllo sugli atti degli Enti Locali. � Nei Supplementi vengono pubblicati: gli atti riguardanti il personale, gli avvisi e i bandi di concorso della Regione, le 
ordinanze, i ricorsi depositati, le sentenze e le ordinanze di rigetto, relative a questioni di legittimità costituzionale interessanti la Regione, nonché le sentenze concer-
nenti l�ineleggibilità e l�incompatibilità dei Consiglieri Regionali. In caso di necessità si pubblicano altresì numeri Straordinari e Speciali. 

 
 

SOMMARIO 
 

Parte I 
 

Leggi, Regolamenti ed Atti della Regione 
 

ATTI 
 

DELIBERAZIONI DELLA 
GIUNTA REGIONALE 

 
DELIBERAZIONE 20.06.2005, n. 559: 

Conferimento dell�incarico di Direttore 
regionale della Direzione Agricoltura, Fore-
ste e Sviluppo Rurale, Alimentazione, Caccia 

e Pesca al dott. Mario PASTORE - art. 20 c. 
6 L. R. n. 77/99. ...................................... Pag. 3 

 
DETERMINAZIONI 

 
Dirigenziali 

 
DIREZIONE PROGRAMMAZIONE 

RISORSE UMANE, FINANZIARIE E 
STRUMENTALI 

SERVIZIO AMMINISTRAZIONE 
DEL PERSONALE 

 
DETERMINAZIONE 24.06.2005, n. DD6/230: 

Rettifica determinazioni n. 265/DD6 del 
21.5.2004 e n. 335/DD6 del 15.7.2004 concer-



Pag. 2 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 11 Supplemento (13.07.2005) 

 

nente: �Approvazione delle graduatorie per 
l�assegnazione delle borse di studio ai figli 
dei dipendenti della Regione Abruzzo in 
servizio attivo ed in pensione � Anno scola-
stico/accademico 2003/2004� Integrazione e 
scorrimento graduatoria relativa agli succes-
sivi al primo dei corsi universitari........ Pag. 4 

 
DETERMINAZIONE 24.06.2005, n. DD6/231: 

Approvazione della graduatoria per 
l�erogazione dei contributi per l�acquisto di 
testi scolastici in favore dei figli dei dipen-
denti della Regione Abruzzo in servizio atti-
vo ed in pensione � Anno scolastico 
2004/2005. ............................................. Pag. 11 

 



Anno XXXVI - N. 11 Supplemento (13.07.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 3 

PARTE I 

LEGGI, REGOLAMENTI ED 
ATTI DELLA REGIONE 

 
ATTI 

 
DELIBERAZIONI DELLA 

GIUNTA REGIONALE 
 

DELIBERAZIONE 20.06.2005, n. 559: 
Conferimento dell�incarico di Direttore 

regionale della Direzione Agricoltura, Fore-
ste e Sviluppo Rurale, Alimentazione, Caccia 
e Pesca al dott. Mario PASTORE - art. 20 c. 
6 L. R. n. 77/99. 

LA GIUNTA REGIONALE 

VISTA la Legge Regionale n. 77 del 14 set-
tembre 1999 recante norme in materia di orga-
nizzazione e rapporti di lavoro della Regione 
Abruzzo ed in particolare l�art. 20, comma 6, 
come sostituito dall� art. 16, comma 14, L.R. n. 
7/02 e come modificato dall�art. 34 della L.R. 
n. 6 dell� 08/02/05; 

VISTA la propria precedente deliberazione 
n. 2550 dell�1 dicembre 1999 di determinazione 
dei criteri per l�affidamento e revoca degli 
incarichi dirigenziali; 

VISTI i successivi atti di organizzazione n. 
206 del 23/07/2000 e n. 521 del 30/03/2000 e 
successive modificazioni, con i quali sono stati 
individuati i Servizi, le Posizioni di Staff e gli 
Uffici delle Direzioni Regionali e delle Struttu-
re di Supporto; 

VISTA la deliberazione n. 952 del 
09/07/2000 con la quale sono state ridefinite, ai 
sensi della predetta L.R. 77/99, le Direzioni 
regionali e le relative materie di competenza 
regionale di cui alla tabella �A� allegata alla 
legge medesima; 

PRESO ATTO che, sul B.U.R.A. n. 64

Speciale (Concorsi), del 01/06/05, è stata pub-
blicata la Determinazione n. DD/101, del 
24/05/05, con la quale il Direttore della Dire-
zione Programmazione, Risorse Umane, Finan-
ziarie e Strumentali ha reso noti la definizione 
del programma e degli obiettivi da realizzare e 
l�avvio delle procedure di selezione per il con-
ferimento del relativo incarico di Direzione 
della Direzione Agricoltura, Foreste e Sviluppo 
Rurale, Alimentazione, Caccia e Pesca, ai sensi 
dell� art. 20 c. 6, secondo capoverso e 22, della 
L. R. 77/99 e della D. G. R. n. 2550 del 
01/12/99;  

PRESO ATTO che, nelle more della defini-
zione della procedura suddetta, con D.G. R. n. 
509, del 31/05/05, al dott. Gaetano VALENTE, 
dirigente del ruolo regionale, è stato conferito 
l�incarico di Direttore provvisorio, per max 6 
(sei) mesi, della Direzione Agricoltura, Foreste 
e Sviluppo Rurale, Alimentazione, Caccia e 
Pesca, con scadenza il 31/12/05; 

VISTA la nota prot. n. 744/Seg, del 
17/06/05, acquisita in data 17/06/05, agli atti 
del Servizio Organizzazione e Sviluppo del 
Personale, della Direzione Programmazione, 
Risorse Umane, Finanziarie e Strumentali, al 
prot. n. 3624, con la quale il Componente la 
Giunta competente della Direzione Agricoltura, 
Foreste e Sviluppo Rurale, Alimentazione, 
Caccia e Pesca, esaminate le domande e gli 
allegati curricula, pervenute a seguito della 
citata selezione, propone, ai sensi dell�art. 20 c. 
6 della L. R. 77/99, il conferimento 
dell�incarico di Direttore regionale della mede-
sima Direzione Agricoltura, Foreste e Sviluppo 
Rurale, Alimentazione, Caccia e Pesca al dott. 
MARIO PASTORE dirigente del ruolo regiona-
le e incaricato del Servizio �Sviluppo 
dell�industria�� presso la Direzione Attività 
Produttive, giusta D. G. R. n. 1290, del 
16/12/04, con scadenza al 10/12/07; 

RITENUTO di poter accogliere la proposta 
del Sig. Componente la G. R. di cui sopra per le 
motivazioni espresse nella sopraccitata nota la 



Pag. 4 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 11 Supplemento (13.07.2005) 

 

quale, pertanto, è allegata al presente provve-
dimento come parte integrante e sostanziale e 
alla quale si fa riferimento �per relationem�; 

DATO ATTO che il Direttore Regionale 
della Direzione Programmazione, Risorse 
Umane, Finanziarie e Strumentali ha espresso 
parere favorevole in merito alla regolarità tec-
nica ed amministrativa della presente proposta 
di deliberazione ed alla sua conformità alla 
legislazione vigente; 

a voti unanimi, espressi nelle forme di legge 

DELIBERA 

Per tutto quanto esposto in narrativa: 

- di conferire al dott. Mario PASTORE, 
dirigente del ruolo regionale, ai sensi 
dell�art. 20 c. 6 della L. R. n. 77/99 e suc-
cessive integrazioni e modificazioni, 
l�incarico di Direttore regionale della Dire-
zione Agricoltura, Foreste e Sviluppo Rura-
le, Alimentazione, Caccia e Pesca con sede 
in Pescara; 

- di dare atto della cessazione degli effetti 
della D. G. R. n. 1290, del 16/12/04 e del re-
lativo contratto individuale di incarico n. 03, 
del 14/01/05, con i quali al suddetto dirigen-
te è stato conferito l�incarico di dirigente del 
Servizio �Sviluppo dell�industria� presso la 
Direzione Attività Produttive, con scadenza 
al 10/12/07, per cui il posto diventa vacante 
e disponibile; 

- di dare ulteriore atto della cessazione degli 
effetti della D.G. R. n. 509, del 31/05/05, 
con la quale, nelle more della procedura fi-
nalizzata all�individuazione del titolare del 
posto di Direttore regionale della Direzione 
Agricoltura, Foreste e Sviluppo Rurale, A-
limentazione, Caccia e Pesca, al dott. Gae-
tano VALENTE, dirigente del ruolo regio-
nale, è stato conferito l�incarico di Direttore 
provvisorio, per max 6 (sei) mesi della Di-
rezione predetta, con scadenza il 31/12/05; 

- di dare, infine, atto che il suddetto incarico 
ha una durata di anni 3 (tre), rinnovabile, ed 
è soggetto alle disposizioni di cui all�art. 27 
della citata L. R. 77/99, nonché alla cessa-
zione dall�incarico medesimo qualora il di-
rigente incaricato ottenesse un periodo di 
aspettativa prevista da norme di legge e/o 
contrattuali; 

- di stabilire la decorrenza immediata degli 
effetti del presente provvedimento; 

- di autorizzare la competente Struttura della 
Direzione Programmazione, Risorse Uma-
ne, Finanziarie e Strumentali a provvedere 
alla definizione degli incarichi in argomento 
a mezzo contratto individuale, ai sensi 
dell�art. 20, 8° comma, della L. R. 77/99; 

- di dare atto che l�onere derivante 
dall�applicazione del presente atto trova ca-
pienza nell�impegno assunto sul capitolo 
011213 del bilancio regionale per il corrente 
esercizio finanziario. 

 
DETERMINAZIONI 

 
Dirigenziali 

 
DIREZIONE PROGRAMMAZIONE 

RISORSE UMANE, FINANZIARIE E 
STRUMENTALI 

SERVIZIO AMMINISTRAZIONE 
DEL PERSONALE 

 
DETERMINAZIONE 24.06.2005, n. DD6/230: 

Rettifica determinazioni n. 265/DD6 del 
21.5.2004 e n. 335/DD6 del 15.7.2004 concer-
nente: �Approvazione delle graduatorie per 
l�assegnazione delle borse di studio ai figli 
dei dipendenti della Regione Abruzzo in 
servizio attivo ed in pensione � Anno scola-
stico/accademico 2003/2004� Integrazione e 
scorrimento graduatoria relativa agli succes-
sivi al primo dei corsi universitari. 



Anno XXXVI - N. 11 Supplemento (13.07.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 5 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

VISTA la L.R. 25 agosto 1983, n° 56, che 
ha disciplinato le misure agevolative delle 
attività socio-ricreative ed assistenziali a favore 
del personale regionale; 

VISTO il provvedimento n° 301 del 31.1.94 
con il quale la Giunta Regionale ha deliberato 
di affidare la formazione dei programmi per la 
gestione dei fondi destinati alle attività sociali, 
culturali e ricreative riguardanti i dipendenti 
della Regione Abruzzo alla delegazione trattan-
te del personale; 

VISTO, inoltre, il Regolamento sui criteri 
per la utilizzazione dei contributi regionali per 
attività culturali, assistenziali e ricreative per 
l�anno 2003 definito dalla Delegazione Trattan-
te per il personale della Giunta regionale in 
sede di accordo integrativo decentrato; 

VISTA la determinazione n. 468/DD6 del 
2.9.2003 con la quale si è disposto: 

- di impegnare e liquidare la somma di � 
250.000,00 prevista sul cap. 011231/2003, 
per il pagamento delle attività socio-
ricreative, assistenziali e culturali di cui alla 
L.R. n. 56/83; 

- di dare atto che al pagamento delle quote 
individuali spettanti, relative alle attività di 
cui trattasi, provvederà l�Ufficio Trattamen-
to Stipendiale ed Assistenza Fiscale del Ser-
vizio Amministrazione del Personale in base 
alle indicazioni fornite dall�Ufficio Giuridi-
co ed Economico; 

VISTA la determinazione n. 265/DD6 del 
21.5.2004 concernente: �Approvazione delle 
graduatorie per l�assegnazione delle borse di 
studio ai figli dei dipendenti della Regione 
Abruzzo in servizio attivo ed in pensione � 
Anno scolastico/accademico 2003/2004�; 

VISTA la successiva determinazione n. 
335/DD6 del 15.7.2004 con la quale si è dispo-
sto, in rettifica e scorrimento, la nuova gradua-

toria relativa agli anni successivi al primo dei 
corsi universitari; 

CONSIDERATO che in sede di contratta-
zione decentrata la Delegazione Trattante per il 
personale della Giunta regionale in data 
21.3.2005 si è concordato, tra l�altro, di utiliz-
zare una parte delle economie di spesa verifica-
tesi nell�esercizio 2003, pari a complessivi � 
41.138,08, per l�importo di � 2.582,00 per 
completare lo scorrimento degli aventi diritto 
alla borsa di studio � graduatoria �D� � Anno 
accademico 2003/2004; 

RITENUTO di dover provvedere in merito; 

VISTO l'art. 14 del bando secondo cui "�le 
graduatorie di ciascun concorso sono formulate 
dal Servizio Amministrazione del Personale e 
rese esecutive con provvedimento del compe-
tente Dirigente del Servizio"; 

PRESO ATTO che al Sig. CAMPATI Erne-
sto � collocato al 110° posto della graduatoria 
di cui all�Allegato �D� del citato provvedimen-
to n. 265/DD6 del 21.5.204 - con determinazio-
ne n. 335/DD6 del 15.7.2004 l�importo spettan-
te è stato ridotto da � 650,00 a � 92,00 per 
esaurimento della somma disponibile; 

PRESO ATTO, altresì, che allo stesso può 
essere erogata la ulteriore somma di � 558,00 
non assegnata con il provvedimento anzicitato; 

CONSIDERATO che con l�economia veri-
ficatesi possono essere assegnate altre quattro 
borse di studio (dal n. 111 al n. 114) ai figli dei 
dipendenti regionali aventi diritto come da 
Graduatoria �D� e precisamente da TARTA-
GLIA Luzio a MASSACESI Luigi; 

DATO ATTO che trattasi di n. 2 borse di � 
362,00 (trecentosessantadue/00) ciascuna e n. 2 
borse di studio di � 650,00 (seicentocinquan-
ta/00) ciascuna per gli studenti che frequentano 
corsi universitari in sede che disti oltre 40 Km. 
dal luogo di residenza anagrafica del dipenden-
te che ha presentato la domanda, come specifi-
cato a fianco di ciascun nominativo di cui 



Pag. 6 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 11 Supplemento (13.07.2005) 

 

all�Allegato �D� (art.7, comma 1, del bando di 
concorso; 

VISTO la L.R. n° 77 del 14.09.1999; 

DETERMINA 

Per tutto quanto esposto in narrativa: 

- di approvare, in rettifica e scorrimento, la 
graduatoria, integralmente riportata 
nell�allegato �D�, approvata con determina-
zioni n 265/DD6 del 21.5.2004 e n. 
3357DD6 del 15.7.2005; 

- di erogare, al dipendente Sig. CAMPATI 
Ernesto, utilmente collocato al 110° posto 
della graduatoria di cui all�Allegato �D�, 
l�importo di � 558,00 non erogato con la an-
zicitata determinazione n. 335, per esauri-
mento della somma disponibile; 

- di assegnare ulteriore n. 4 borse di studio ai 
figli dei dipendenti regionali aventi diritto 
relativamente alla graduatoria �D� e preci-
samente da TARTAGLIA Luzio a MAS-
SACESI Luigi; 

- di prendere atto che trattasi di n. 2 borse di � 
362,00 (trecentosessantadue/00) ciascuna e 
n. 2 borse di studio di � 650,00 (seicento-
cinquanta/00) ciascuna per gli studenti che 
frequentano corsi universitari in sede che di-
sti oltre 40 Km. dal luogo di residenza ana-
grafica del dipendente che ha presentato la 
domanda, come specificato a fianco di cia-

scun nominativo di cui all�Allegato �D� 
(art.7, comma 1, del bando di concorso; 

- di prendere atto dell�avvenuta liquidazione 
della somma di � 138.650,00, come da de-
terminazione n. 336/DD6 del 15.7.2004; 

- di liquidare la somma complessiva di � 
2.582,00 (duemilacinquecentoottanta-
due/00); 

- di dare atto che, in conseguenza di quanto 
anzi determinato, la spesa complessiva per 
la erogazione delle borse di studio � anno 
scolastico/accademico 2003/2004 -, risulta 
essere pari a � 141.232,00; 

- di autorizzare l'Ufficio Trattamento Stipen-
diale e Assistenza Fiscale del Servizio Am-
ministrazione del Personale ad assumere tut-
te le iniziative necessarie per il pagamento 
delle borse di studio ai singoli beneficiari; 

- il presente atto viene notificato a tutti gli 
interessati mediante pubblicazione sul Bol-
lettino Ufficiale della Regione Abruzzo 
(B.U.R.A.) e sul sito Intranet della Regione 
Abruzzo (Servizio Amministrazione del 
Personale). 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
Dott. Alfredo Moroni 

Segue Allegato 



Anno XXXVI - N. 11 Supplemento (13.07.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 7 



Pag. 8 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 11 Supplemento (13.07.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 11 Supplemento (13.07.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 9 



Pag. 10 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 11 Supplemento (13.07.2005) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Anno XXXVI - N. 11 Supplemento (13.07.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 11 

 

DIREZIONE PROGRAMMAZIONE 
RISORSE UMANE, FINANZIARIE E 

STRUMENTALI 
SERVIZIO AMMINISTRAZIONE 

DEL PERSONALE 
 
DETERMINAZIONE 24.06.2005, n. DD6/231: 

Approvazione della graduatoria per 
l�erogazione dei contributi per l�acquisto di 
testi scolastici in favore dei figli dei dipen-
denti della Regione Abruzzo in servizio atti-
vo ed in pensione � Anno scolastico 
2004/2005. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

VISTA la L.R. 25 agosto 1983, n° 56 che ha 
disciplinato le misure agevolative delle attività 
socio-ricreative ed assistenziali a favore del 
personale regionale; 

VISTO il provvedimento n° 301 del 31.1.94 
con il quale la Giunta Regionale ha deliberato 
di affidare la formazione dei programmi per la 
gestione dei fondi destinati alle attività sociali, 
culturali e ricreative riguardanti i dipendenti 
della Regione Abruzzo alla delegazione trattan-
te del personale; 

RILEVATO che il pertinente cap. 11231 
dell�esercizio finanziario 2004 prevede uno 
stanziamento di � 250.000,00; 

VISTA la determinazione n. 325/DD6 del 
6.7.2004 con la quale si è disposto: 

- di impegnare e liquidare la somma di � 
250.000,00 prevista sul cap. 011231/2004, 
per il pagamento delle attività socio-
ricreative, assistenziali e culturali di cui alla 
L.R. n. 56/83; 

- di dare atto che al pagamento delle quote 
individuali spettanti, relative alle attività di 
cui trattasi, provvederà l�Ufficio Trattamen-
to Stipendiale ed Assistenza Fiscale del Ser-
vizio Amministrazione del Personale in base 
alle indicazioni fornite dall�Ufficio

Giuridico ed Economico; 

VISTA la deliberazione n° 140 del 
21.2.2005 con la quale la Giunta Regionale ha 
autorizzato, ai sensi dell�art. 5, comma 3, del 
C.C.N.L. 01.04.1999, il Presidente della Dele-
gazione Trattante di parte pubblica alla sotto-
scrizione definitiva dell�ipotesi di accordo 
concernente il Regolamento sui criteri per la 
utilizzazione dei contributi regionali per attività 
culturali, assistenziali e ricreative della Regione 
per l�anno 2004; 

VISTO, inoltre, il Regolamento suddetto de-
finito dalla Delegazione Trattante per il perso-
nale della Giunta regionale in sede di accordo 
integrativo decentrato sottoscritto in data 
21.3.2005; 

LETTO che nell�accordo medesimo si è 
concordato, tra l�altro, di destinare all�esercizio 
2004 una parte delle economie di spesa verifi-
catesi nell�esercizio 2003 pari a complessivi � 
41.138,08, per l�importo di � 38.906,08; 

EVIDENZIATO che, conseguentemente, la 
somma complessiva da utilizzare per la eroga-
zione dei contributi per le attività assistenziali, 
ricreative e culturali per l�anno 2004 ammonta a 
� 288.906,08; 

DATO ATTO che per la erogazione dei 
contributi per l�acquisto di testi scolastici per la 
frequenza degli Istituti di Scuola Media Inferio-
re è stato previsto per l�anno 2003 l�importo di 
� 20.000/00; 

CONSDIDERATO che le domande per il 
contributo di cui trattasi aventi diritto sono n. 
200 per un totale di � 20.000,00 (ventimila/00); 

DATO ATTO che l�art. 3, punto A2), della 
Disciplina anno 2004 prevede che �qualora il 
numero di domande fosse superore al budget di 
cui sopra, si provvede a formulare una specifica 
graduatoria, soddisfacendo prioritariamente 
coloro che non hanno avuto tale beneficio nel 
precedente anno e, subito dopo, le situazioni 
reddituali più basse: In tal caso il reddito del 



Pag. 12 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 11 Supplemento (13.07.2005) 

 

nucleo familiare è abbattuto di � 5.165,00 per 
ciascun componente del nucleo stesso oltre il 
secondo; 

VISTE le graduatorie degli aventi diritto 
all�assegnazione dei contributi per l�acquisto di 
testi scolastici, allegate come parte integrante e 
sostanziale alla presente determinazione (Alle-
gato �A�) e dei non aventi diritto (Allegato 
�B�); 

RITENUTO di dover procedere alla liqui-
dazione ed al pagamento dei contributi di cui 
sopra così come specificato nell�Allegato �A�, 
formante parte integrante del presente atto, e 
precisamente da MARANCA Gabriele a 
D�ALBENZIO Mirella. per un totale di � 
20.000/00; 

VISTO la L.R. n° 77 del 14.09.1999; 

DETERMINA 

Per tutto quanto esposto in narrativa: 

- di approvare la graduatoria, integralmente 
riportata nell�allegato �A�, facente parte in-
tegrante e sostanziale del presente provve-
dimento, nella quale sono elencati, nell'or-
dine, i nominativi dei dipendenti regionali 
risultanti beneficiari; 

- di erogare n. 200 contributi per l�acquisto di 
testi scolastici � anno 2003 � di � 100 (cen-
to/00) ciascuno ai figli dei dipendenti regio-
nali collocati in graduatoria e precisamente: 
da MARANCA Gabriele a D�ALBENZIO 
Mirella; 

- di escludere dalla predetta graduatoria i 
dipendenti il cui all�allegato �B�, che forma 
parte integrante e sostanziale del presente 
atto, precisando che i motivi di esclusione 
vengono limitati al richiamo delle disposi-
zioni applicate per il rispetto delle norme 

sulla privacy; le specifiche motivazioni di 
esclusione potranno essere richieste dagli 
interessati all�Ufficio Stato Giuridico ed 
Economico (Sig.ra Andreucci Anna Laura � 
tel. n. 0862 363661 � oppure Sig.ra Campa-
gna Anna � tel. n. 0862 363605); 

- di precisare, inoltre che, a norma dell�art. 8 
del Regolamento (Disposizioni Transitorie e 
Finali), comma 5, �Avverso le graduatorie 
relative alle diverse tipologie d�intervento 
può essere presentata dagli interessati, entro 
15 gg. dalla pubblicazione sul BURA, moti-
vata istanza di riesame alla Direzione Pro-
grammazione, Risorse Umane, Finanziarie e 
Strumentali � Servizio Amministrazione del 
Personale�; 

- di dare atto che la spesa complessiva di � 
20.000,00 (ventimila/00), derivante dal pre-
sente provvedimento, trova capienza sul 
cap. 011231/C/2004 (documento giustifica-
tivo 2004 DD6/325 del 6.7.2004) impegno 
n. 1, relativo all�esercizio finanziario 2004; 

- di autorizzare l'Ufficio Trattamento Stipen-
diale e Assistenza Fiscale del Servizio Am-
ministrazione del Personale ad assumere tut-
te le iniziative necessarie per il pagamento 
dei contributi ai singoli beneficiari; 

- il presente atto viene notificato a tutti gli 
interessati mediante pubblicazione sul Bol-
lettino Ufficiale della Regione Abruzzo 
(B.U.R.A.) e sul sito Intranet della Regione 
Abruzzo (Servizio Amministrazione del 
Personale). 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
Dott. Alfredo Moroni 

Segue Allegato



Anno XXXVI - N. 11 Supplemento (13.07.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 13 



Pag. 14 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 11 Supplemento (13.07.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 11 Supplemento (13.07.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 15 



Pag. 16 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 11 Supplemento (13.07.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 11 Supplemento (13.07.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 17 



Pag. 18 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 11 Supplemento (13.07.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 11 Supplemento (13.07.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 19 



Pag. 20 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 11 Supplemento (13.07.2005) 

 

 
 
 
 

Direttore Responsabile: Dr. Giuseppe PLACIDI � Vice Direttore: Virginio SCAFATI 
Stab. Tipografico G.T.E. � Fossa (L�Aquila) 


